
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  200  del  27.10.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

APPROVAZIONE DELL’ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA IL 

COMUNE DI LECCO E LA CAMERA DI COMMERCIO DI LECCO PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI EXPO, INTERVENTI E AZIONI 

CULTURALI. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 17 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 62613   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- in data 4 aprile 2014 n. X/1613, la Regione Lombardia ha pubblicato il bando ”I distretti 

dell’attrattività: iniziative per l’attrattività territoriale integrata turistica e commerciale della 

Lombardia”  sul quale il Comune di Lecco ha presentato il progetto “La città di Manzoni dei 

Promessi Sposi tra lago e monti: nuovi orizzonti per Lecco”; 

- la Giunta Comunale, con proprio atto n. 190 in data 9 ottobre 2014, ha approvato lo schema di 

convenzione tra Regione Lombardia e Comune di Lecco per l’attuazione del programma di 

intervento riguardante il citato progetto “La città di Manzoni”; 

- il progetto in argomento prevede azioni di partenariato tra il Comune di Lecco e la Camera di 

Commercio di Lecco volti a rafforzare i rapporti istituzionali, compresa l’aggregazione delle 

risorse economiche, al fine di un migliore investimento delle stesse su progetti strategici, specie 

per la promozione e la valorizzazione turistica della Città capoluogo e, più in generale, 

dell’intero territorio provinciale tenuto conto che, con riferimento a quest’ultimo, sono in atto 

altre specifiche azioni di sostegno della Regione Lombardia nell’ottica del grande 

appuntamento di EXPO 2015; 

- le due Amministrazioni sono fortemente impegnate a sostenere e a realizzare congiuntamente 

azioni e progetti in vista di EXPO 2015 e oltre; 

- il Comune di Lecco e la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Lecco, 

mediante la collaborazione tra enti, hanno attivato azioni e  strumenti che consentono  la 

razionalizzazione delle risorse e il miglioramento della qualità delle azioni di reciproco 

interesse; 

- su questi presupposti si è sviluppata la convinzione dell’utilità di costruire e formalizzare la 

messa in rete sinergica di strumenti e risorse, con reciproci vantaggi per il sostegno e lo 

sviluppo  di azioni e di attività innovative; 

 

Visti  l’Accordo di collaborazione tra il Comune di Lecco e la Camera di Commercio di Lecco, 

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di particolare interesse per l’Amministrazione Comunale incrementare gli ambiti di 

pianificazione e di attuazione di attività condivise con la Camera di Commercio, Industria, 

Artigianato e Agricoltura di Lecco; 

Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni 

in sperimentazione; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2014-2015-2016; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

 

Visti gli artt. 48, comma 1 e 134, comma  4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 



 

 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l’allegato schema relativo 

all’Accordo di collaborazione tra  il Comune di Lecco e la Camera di Commercio di Lecco, 

per l’attivazione di azioni volte alla realizzazione di progetti Expo e azioni e interventi 

culturali;  

2) di rinviare a successivi atti la puntuale individuazione delle risorse necessarie a garantire la 

realizzazione dei progetti; 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

  



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

             f.to  VIRGINIO BRIVIO                                    f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 3.11.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  18.11.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 3.11.2014. 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,  3.11.2014                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


